PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare",
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2 )

Te dhena identifikuese

- Emri " TOK Media Shpk

- Nipt ' K 82430007 K

- Adresa Rruga " Reshit Petrela"
- Data e krijimit 12/14/2008

- Nr Regjistrit Tregetar

- Fusha e veprimtarise Transmetime

radio-televizive analoge dhe digitale etj

Te dhena te tjera

0O Individuale

- Pasqyra Finaciare

0 Te konsoliduara

- Monedha

Leke

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabel

Nga 01.01.2012 Deri_ 31.12.2012

- Data e plotesimit te PF

26.03.2013




K Media Shpk

Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Shenime

Viti Raportues Viti Paraardhes

6,753,922.00

8,564,560.00

i i Aktiveve

9,881,678.78 11,456,145.00

Jue jashte bilancit

0.00

0.00




Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

-27,219,979

.........................

.........................

.........................

-22,524,967

i Pasiveve

9,881,679

11,456,145

0.00

0.00

¢ jashte bilancit

ENCA

0.00

0.00




OK Media Shpk

Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes

..... ORIt NetO e

e L ]

1
..... e T e e O
'

:‘Materialet e konsumuara

........................................................................................

e A B L L L e R
.......................................................................................
.........................................................................................

Amortizimi dhe zhvleresimet

i
'
ST oo L L

.........................................................................................
........................................................................................

.....................................................

..................................................................................

.......................................................................................
.........................................................................................

'
R

iInteresa

:Elementet e pasqyrave te konsoliduara

17,182,340




TOK Media Shpk

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

-2,283,535.22

2,767,935.00

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

10,706,629.00

17,372,745.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

-12,193,759.22

-13,389,819.00

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar -3.00 -17.00
Tatimi mbi fitimin | paguar -796,402.00 -1,214,974.00
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,283,535.22 2,767,935.00
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 2,269,004.00 6.00
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 500,000.00

Interesi | arketuar 3.00 6.00
Dividentet e arketuar 1,769,001.00

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 2,269,004.00 6.00
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -1,300.00 -2,744,963.00
Te ardhura nga emetimi | kapitalit-aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve e QiraAs;f:l‘nanciare -1,300 -2,075.00
Dividentete paguar ' -2,742,888.00
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare -1,300.00 -2,744,963.00
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -15,831.22 22,978.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 242,532.00 219,554.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 226,700.78 242,532.00
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SHENIME SHPIEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
“TOK MEDIA “ SHPK te mbyllura me 31.12.2012

|

Ne mbeshtetje te ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare , SKK jane bere te detyrueshme per zbatim me 1 Janar 2008.

Pasqyrat Financiare per vitin 2012 jane hartuar sipas formateve te rekomanduara
ne SKK.

L.

Politikat kontabel per hartimin e Pasqyrave Financiare jane zbatuar sipas SKK
ne prospektiv.

IIL.
Informacione per zerat e Pasqyrave financiare .

A. _AKTIVET

A.1. Aktivet afatshkurtera 3,127,757 leke jane vleresuar me vleren e drejte dhe
perbehen :
a.
Aktive monetare ne bilanc 226,701 leke perfagesojne gjendje ne leke , ne
Para ne banke 217,096 leke

- v Vlera/Leke  Vlera/Euro
Kartela =~ Emertimi Mon Debi Kredi Debi Kredi
512101 Alpha Banke ne Lek LEK. - 217,552

Raiffeisen Bank ne

512102 LEK 17,511
Leke
512103 Intesa Sanpaolo ne LEK 17.967
Leke
512403 Intesa Sanpaolo ne EUR ]
Eur
Shuma 235,063 17,967
Gjendje 217,096
Para ne arke 9,605 leke



Eshte bere rivleresimi i gjendjes se euros ne banke dhe arke me kursin e
dates 31.12.2012 me 139,59 leke/ euro duke kaluar diferencat e sistetimit
ne rezultat.

b.
Aktive te tjera financiare afatshkurtera ne bilanc 1,939,843 leke , perfagesojne
- Llogari kerkesa te arketueshme 1,076,468 leke
Vlera/ Leke
Kartela Emertimi Mon Debi Kredi
411002 Optimum Media Sha LEK 529,144
411007 Neptun Shpk LEK 172,546
411008  Albanian Drink Distribution (ADD) LEK 10
PINGULI &JORGANXHI
411012 ADVERTISING LEK 260,751
411016 DIRECT MEDIA SHPK LEK 95,555
411017 ANIMA PICTURES LEK 18,462
: Shuma 1,076,467
- Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 863,375 leke

Perfageson vleren e Tvsh te zbritshem gjendje ne fund te vitit ushtrimor.
Vlera / Leke

Kartela Emertimi Mon Debi Kredi
445 TVSH LEK 863,375
Shuma 863,375

¢. Parapagimet dhe S%penzi’n;e te shtyra ne Bilanc 961,213 leke, perfagesojne
punimet e kryera ne dygane qe shperndahen sipas vlefshmerise se kontrates se
qerase. e

A2 Aktive afatgjata

a.
Aktive afatgjata materiale , ne bilanc 6,753,922 leke , perbehen :

a1 Aktive afatgjata te tjera materiale 6,753,922 leke

Paisje Informatike ne vleren kontabel
- neto 1,767,192 leke
Paisje informatike me kosto 4,437,655 leke




Amortizim I akumuluar

- Paisje orendi ne vleren kontabel neto

Paisje orendi me kosto

Amortizimi [ akumuluar

- Tetjera ne vleren kontabel neto

Te tjera me kosto
Amortizim [ akumuluar

B.PASIVET

-2,670,463
1,316,364
2,940,587

-1,624,223
3,670,366
7,939,468

4,269,102

B. 1.Detyrimet afatshkurtera 37,101,658 leke perfagesojne

a.

Hua dhe parapagime ne bilanc

- Detyrim per Furnitore

Kartela
40122
40125
40133
40135
40137
40139
40151
40152
40158

40161

40165
40175

Te pagueshme ndaj punonjesve

Emertimi
Erion Kocllari
SAN Shpk

Italian Clean Industry

Usluga Shpk
Vodafone Sha
Kristal Trade- - -
CCS Office
Dixhiprint A,
Adrion Ltd"

Ujesjelles Kanalizime

Tirane
Albatradeplus Shpk
Klar

Shuma

Detyrime tatimore

Kartela
431

442
449

Emertimi

Sigurime shogérore dhe

shéndetsore

961,764 leke

leke
leke
leke
leke
leke
leke
leke

Tatim mbi té ardhurat personale LEK

Tatimi né burim

Vlera/ Leke
Mon Debi Kredi
LEK 135,000
LEK 63,214
LEK 49,190
LEK 12,000
LEK 204,528
LEK 4,000
LEK 64,430
EUR 100,505
LEK 10,201
LEK 10,682
LEK 293,013
LEK 15,000
961,764
11,137 leke
239,745 leke

Vlera/ Leke

Mon Debi Kredi

LEK 136,832

51,755

LEK 1,111




44902  Tatim ne burim (Qera)

- Hua te tjera

Kartela Emertimi

455

aksioneréve

g 01 Aksionereve

LEK

50,047

Shuma

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe

Te Drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe

Perfageson detyrim ndaj ortakeve te shogerise.

B.3. KAPITALI

239,745

35,889,012 leke

Vlera/ Leke
Mon Debi Kredi
LEK 33,620,012
LEK 2,269,000
Shuma 35,889,012

a. Kapitali aksionar ne bilanc 100,000 leke , nuk ka pesuar ndryshime nga viti

i kaluar.

b. Rezerva ligjore ne bilanc 0 leke

c. Fitimet e pashperndara (humbje)

ne bilanc

ne vleren 22,624,967 leke

perfageson humbjen e akumuluar deri ne dt. 31.12.2010.

- e

d. Humbje e‘ vitit financiar 2012 ne bilanc ne vleren 4,695,012 leke eshte
humbja ge rezulton nga diferenca midis te ardhurave te ushtrimit dhe

shpenzimeve. «

Nr Emertimi

1 Rezultati ushtrimor
Shpenzime te
panjohura
Totali
Fitimi neto fiskal (3)
Tatim fitimi 10 %

Fitimi humbja ( neto)

SN Ul B W N

Vlera

4,695,012

21,620
4,673,392
-4,673,392

-4,695,012



C. TEARDHURAT DHE SHPENZIMET.

a. Shitjet neto ne bilanc 11,311,679 leke

Perfagesojne shitjen e mallrave ne vleren 11,311,679 jane vleresuar me
vleren e drejte te arketimeve dhe shumave per tu arketuar pa TVSH .

Kartela Emertimi
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
70401  Shitje Sherbimi(BAITS SHPK)

70402  Shitje Punime dhe e Sherbimeve (Alpha Bank)
70403  Shitje Punime dhe e Sherbimeve (Mini 7 Days)

70405  Shitje Punime dhe e Sherbimeve (Raiffeisen Bank)

70407  Shitje Punime dhe e Sherbimeve (EuroMax)

E Productions)

Shitje Punimeve dhe e Sherbimeve (Le Spot

7041 Shitje Punime dhe e Sherbimeve (Vodafone)
70410  Shitje Punimeve dhe e Sherbimeve (Neptun)
70411  Shitje e punimeve dhe sherbimeve (ADD)

70413  Vector Advertising

! sherbimeve)

T sherbimeve)

Spot Communications (Shitje Punimeve dhe

Optimum Media Sha (Shitje e punimeve dhe e

70416  Unlimited Media (Shitje e Punimeve dhe Sherbimeve) = LEK

Shuma

D. SHPENZIMET
a. Materiale te konsumuara

B
i #

Vlera/ Leke

Mon Debi Kredi
LEK 34,615
LEK 10,812
LEK 365,852
LEK 95,555
LEK 117,258
LEK 47,833
LEK 15,000
LEK 1,463,546
LEK 298,088
LEK 208,270
LEK 518,355
LEK 159,000
LEK 7,450,343
527 153
11,311,679

660,760 leke

i Vlera/ Leke
Kartela Emertimi Mon Debi Kredi
604 Blerje,energji,avull,uje LEK 102,746
6043 Energji... pér adminstratén LEK 456,720
608 Blerje /Shpenzime té tjera LEK 87,794
6081 Blerje/Shpenizme te tjere LEK 13,500

(VE)

Shuma

660,760




Kostot e punes 7,921,683 leke
Paga personeli 6,912,051 leke
Rendojne shpenzimet per vleren e tyre bruto

Sigurime shogerore shendetsore 1,009,632 leke

Perfagesojne vleren e sig. qe paguan punedhensi.Llogaritur drejte sipas
akteve ligjore.

c. Amortizimi
Amortizimi ne vitin 2012 eshte llogaritur ne vleren 1,834,225 leke;
d. Shpenzime te tjera ne vleren 5,591,137leke leke perfagesojne shpenzime :
Vlera / Leke
Kartela Emertimi Mon Debi Kredi
611 Trajtime té pérgjithshme LEK 11,3111
6133 Qira pér administratén LEK 1,246,560
615 Mirémbajtje dhe riparime LEK 128,300
6153 Mirémbeaijtje pér administratén LEK 119,267
6154 Mirambajtje PC LEK 105,178
6155 Merembajtje Zyre LEK 12,000
6156 Mirembajtje Aparatura Elektrike LEK 337,500
6157 Mirembajtje Gjeneratori LEK 37,500
0164 Sigurime Aparatura Antena LEK 396,000
618 Té tjera- e LEK 12,791
61810  Shpenzime te Ndryshme LEK 1,072,456
6182  Kanceleri *~ LEK 64,830
6183 Materiale Elektrike LEK 12,000
6185 Muzilfe (Te drejta Transmetimi Jashte LEK 178147
Vendit)
6186 Muzil‘<e (Te drejta Transmetimi Brenda LEK 685,148
Vendit)
6189 Shpenzime Zyre LEK 89,150
6221 Honorare Promoter LEK 9,500
624 Publicitet, reklama LEK 68,975
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 500
6261 Internet LEK 19,998
6262 Telefoni Fikse LEK 309,279
6263 Telefoni Mobile LEK 411,408
628 Shpenzime pér shérbimet bankare LEK 45,767
6281 Shpenzime per sherbime bankare Lek LEK 11,633
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 15,420




6341 Takse Vjetore License LEK 168,200
6343 Takse e Televizionit LEK 300
638 Tatime té tjera LEK 600
654 Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime LEK 6,254
657 Gjoba dhe démshpérblime LEK 15,366

Shuma 5,591,137

. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE

a. Te ardhura dhe shpenzime financiare ne vleren 1,114 leke perfagesojne:

Vlera/ Leke

Kartela  Emertimi Mon Debi Kredi
6672 Interesa OD LEK 3
668 Shpenzime financiare té tjera LEK 8,472
669 Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore LEK 1,314
66901 Humbje nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 21

761 Té ardhura financiare nga shogérité e LEK 4025

kontrolluara

767 Té ardhura nga interesat LEK 3

768 Té ardhura té tjera financiare LEK 6,532

769 Fitim nga kembimet valutore LEK 365

76901 Fitime nga azhornimi i Arkes/Bankes LEK 0

- e Shuma 9,810 10,925

Gjendje 1,114

$
e &

Pasqyra e fluksit te parél"se?, eshte hartuar ne perputhje me SKK 2, sipas metodes

direkte.

Mjete monetare te arketuara nga klientet perfagesojne arketimet nepermjet

llogarive te bankes dhe arkes.

Mjete monetare te paguara , perfagesojne pagesat nepermjet llogarive te bankes
dhe arkes ndaj furnitoreve, kreditoreve, pagat, tatimet, sigurimet.

b. Pasqyra e levizjes se kapitaleve

Kjo pasqyre eshte hartuar sipas SKK 2

Tirane me 26.03. 2013

ADMINISTRATORI
AJKUNA BEGEJA

3
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Nr. Alktivititeti Te ardhura nga aktivited
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregu Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te jera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
II Totali i te ardhurave nga ndertimi
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloji
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure
19 Prodhim Prodhime te trjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi %
20 Transport Transport mallrash . %
21 Transport Transport malli nderkombetare 3
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare .
v Totali i te ardhurave nga transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante 0
28 Sherbimi Hotelert
29 Sherbimi Lojra fat
30 Sherbimi Veprimtari televizive 11,311,679
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga SHERBIMI 11,311,679
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TOK MEDIA shpk.
K 82430007 K

tant. 2 000/LEKE
ANEKS STATISTIKOR
. Referencat | Kodi
Blapenlines Nr llog. [statistikor - o
Viu 2012 Viu 2011
Bletje,shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 661 -
Blerie/shpenzime materiale dhe materiale te tjera )01 + 602460 12101 661
| INdryshimet e gjendjeve te materialeve ( +/- ) 12102
Mallra te blera 605/1 12103
Mdryshimet e gjendjes se mallrave ( +/- ) 12104 -
Shpenzime per sherbime 605/2 12105
Shpenzimet per personelin (a + b)) 64 12200 7,922 7,289
Pagat e personelit 641 12201 6,912 6,334
Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore 644 12202 1,010 955
Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 1,834 2,335
Shetbime nga te trete 61 12400 5,406 6,789
Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
Inajtime te pergjithshme 611 12402 11
Qera 613 12403 1,247 1,510
Mirembajtje dhe riparime 615 12404 740 694
Shpenzime per siguracione 616 12405 396 360
Kerkim studime 617 12406
Sherbime te tjera 618,622,657 | 12407 2,145 3,241
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 69 310
Transferime, udhetime, dieta 625 12410
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 741 657
Shpenzime transporti N R 627 12412 17
tr Blerje 6271 124121 -
w Shie ., a- 6272 | 124122
Shpenzime per sherbime bankare .. 628 12413 57
latime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 185 324
Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
Akciza 633 12502
Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 184 132
[iksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 6354638 12504 1 192
lotali i shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 16,008 16,737
Informate Viti 2012 Viti 2011
Numri mesatar i te punesuarve 14000
Investimet 15000 24 -
htimi i asesteve fikse 15001 24
‘ 150011
Pakesimi 1 aseteve fikse 15002
nga fe cilat: shitja e aseteve ekistuese 150021
Administratori

gm
AA sSHPK

82430007K
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Subjekti TOK MEDIA sh.p.k.
NIPT K 82430007 K

Gjendjet e inventarit te materialeve dhe mallrave me date 31.12.2012 (analitik)

Nr. Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

TOTALI

AJKUNA BEGEJA




SHOQERIA TOK MEDIA SHPK Daté, 26/03/2013
NIPTI K 82430007 K

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria TOK MEDIA SHPK me NIPT K 82430007 K me administrator
Zj. Ajkuna BEGEJA dhe aksionere:

1. Ajkuna BEGEJA perqindja e pjesemarrjes 80%
2. Edmond TOPI  pergindja e pjesmarrijes 20%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

: Zj. Violeta MULLA (Eksperte kontabel e regjistruar)

Administratori i Shoqérisé

Ajkuna Begeja




Subjekti  TOK MEDIA sh.p.k.
NIPT K 82430007 K

Ne baze te Udhezuesit Nr.1, date 11.03.2011, “Pér zbatimin e procedurave t& verifikimit t& pasqyrave financiare
per vitin fiskal 2011”, krahas dorézimit t& pasqyrave financiare konform standarteve t& kontabilitetit, gjeni
bashkengjitur edhe informacionin e meposhtem:

1. Kontratén e qgirasé pér ambientet e marra me gera.
2. Gjendjet e inventarit te materialeve dhe mallrave me date 31.12.2012 (analitik)

3. Inventarin e mjeteve te transportit ne pronesi

4. Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale
5.Pasqyrat nr 1, 2 dhe 3 bashkéngjitur kétij udhézuesi
6. Deklarate

Administratori

AJKUNA BEGEJA

briak 5?/‘5’




